
Deutscher Schaustellerbund e. V.
Hauptgeschäftsstelle

Am Weidendamm 1A, 10117 Berlin

K a s s e n b e r i c h t

für die Zeit vom 1. Dezember 2023 bis 30. November 2024

TPG TREUHAND
Klein, Zeidler & Partner mbB

Wirtschaftsprüfer
Steuerberater

Mary-Anderson-Straße 6
53332 Bornheim



Deutscher Schaustellerbund e. V.
Hauptgeschäftsstelle

Am Weidendamm 1A, 10117 Berlin

Ergebnisrechnung
vom 1. Dezember 2023 bis 30. November 2024

Finanzvermögensrechnung
vom 1. Dezember 2023 bis 30. November 2024

Gesamtvermögensübersicht
zum 30. November 2024

Soll - Ist - Vergleich
vom 1. Dezember 2023 bis 30. November 2024

TPG TREUHAND
Klein, Zeidler & Partner mbB

Wirtschaftsprüfer
Steuerberater

Mary-Anderson-Straße 6
53332 Bornheim



Ergebnisrechnung vom 1. Dezember 2023 bis 30. November 2024

€ €
 1. Einnahmen
 1. 1 Beiträge  - laufend 864.750,00

                - aus Vorjahren 29.328,00
 1. 2 Förderbeiträge 35.234,00
 1. 3 Zinseinnahmen 3.170,02
 1. 4 Mieteinnahmen 38.840,55
 1. 5 Tagungspauschalen 131.740,00
 1. 6 sonstige Einnahmen 12.353,04 1.115.415,61

 2. Ausgaben
 2. 1 Personalkosten 458.238,06
 2. 2 Haus- und Grundstücksaufwendungen 47.541,28
 2. 3 Rechts- und Beratungskosten 68.010,13
 2. 4 Aufwandsentschädigung Präsident 12.000,00
 2. 5 Fachliteratur 2.019,28
 2. 6 Reisekosten 93.752,36
 2. 7 Neuanschaffungen 10.168,95
 2. 8 Bürobedarf,Verwaltung 42.428,15
 2. 9 Porto,Telefon 4.711,80
 2.10 sonstige Sachausgaben 6.144,15
 2.11 Kosten DT aus Tagungspauschalen 151.292,69
 2.12 Presse-/Öffentlichkeitsarbeit 46.986,96
 2.13 Sitzungen, Bewirtung 3.348,44
 2.14 Verbandsbeiträge 20.617,80
 2.15 Versicherungen 6.463,08
 2.16 Mitgliederbetreuung 21.697,93
 2.17 Marketing 22.058,07 1.017.479,13

Überdeckung 1.12.2023 bis 30.11.2024 97.936,48

Für die Richtigkeit zeichnen:
Berlin, den 17. Dezember 2024

Christiane Schäfer
Kassenrevisorin

Deutscher Schaustellerbund e. V.
Hauptgeschäftsstelle

Am Weidendamm 1A, 10117 Berlin

...................................
Karl-Heinz Hartnagel

Kassenrevisor
Josef Diebold

...................................

Vizepräsident für Finanzen

...................................

kahlb
Rechteck



Finanzvermögensrechnung vom 1. Dezember 2023 bis 30. November 2024

Stand Stand Veränderung
30.11.2023 30.11.2024  + oder -

€ € €
1. 1 Kasse 480,13 48,10 -432,03
1. 2 Sparkasse Herford,

lfd. Konto 100054147 (Geschäftskonto) 498.826,98 493.561,41 -5.265,57
1. 3 Sparkasse Herford,

lfd. Konto 26971 (Gehälterkonto) 41.427,20 32.331,93 -9.095,27
1. 4 Sparkasse Herford,

lfd. Konto 5355 (Immobilienkonto) 130.271,82 156.205,97 25.934,15
1. 5 Deutsche Bank,

Termingeldkonto 112288661 2,00 0,00 -2,00
1. 6 Sparkasse Herford,

Festgeldkonto 2000 0966 99 0,00 100.000,00 100.000,00
1. 7 Sparkasse Herford,

Tagesgeldkto. 1033 306 638 (DT-Pauschalen) 166.348,07 142.528,73 -23.819,34
1. 8 Sparkasse Herford,

Tagesgeldkonto 25692 (Spenden) 9.995,31 9.968,96 -26,35
847.351,51 934.645,10 87.293,59

1. 9 sonstige Forderungen 7.000,00 7.000,00 0,00
1.10 Darlehen 6001 652 244 -130.410,77 -119.767,88 10.642,89

Überdeckung 01.12.2023 bis 30.11.2024 723.940,74 821.877,22 97.936,48

Für die Richtigkeit zeichnen:

Berlin, den 17. Dezember 2024

Christiane Schäfer
Kassenrevisorin

Deutscher Schaustellerbund e.V.
Hauptgeschäftsstelle

Am Weidendamm 1A, 10117 Berlin

Kassenrevisor

...................................
Josef Diebold

Vizepräsident für Finanzen

......................................................................
Karl-Heinz Hartnagel

kahlb
Rechteck



Deutscher Schaustellerbund e. V.
Hauptgeschäftsstelle

Am Weidendamm 1A, 10117 Berlin

Gesamtvermögensübersicht zum 30. November 2024

Stand
30.11.2024

Finanzvermögen €
1. 1 Kasse 48,10

1. 2 Sparkasse Herford,
lfd. Konto 100054147 (Geschäftskonto) 493.561,41

1. 3 Sparkasse Herford,
lfd. Konto 26971 (Gehälterkonto) 32.331,93

1. 4 Sparkasse Herford,
lfd. Konto 5355 (Immobilienkonto) 156.205,97

1. 5 Deutsche Bank,
Termingeldkonto 112288661 0,00

1. 6 Sparkasse Herford,
Festgeldkonto 2000 0966 99 100.000,00

1. 7 Sparkasse Herford,
Tagesgeldkonto 1033 306 638 (DT-Pauschalen) 142.528,73

1. 8 Sparkasse Herford,
Tagesgeldkonto 25692 (Spenden) 9.968,96

1. 9 sonstige Forderungen 7.000,00

1.10 Sparkasse Herford,
Darlehen 6001 652 244 -119.767,88

Anlagevermögen 821.877,22

 2. 1 Grundvermögen 879.814,64

 2. 2 Vereinsausstattung/Software 13.342,02
Summe Anlagevermögen 893.156,66

Gesamtvermögen 1.715.033,88



Deutscher Schaustellerbund e. V.
Hauptgeschäftsstelle

Am Weidendamm 1A, 10117 Berlin

Soll - Ist - Vergleich vom 1. Dezember 2023 bis 30. November 2024

Soll Ist Abweichung
2023/2024 2023/2024 2023/2024

€ € €
 1. Einnahmen

 1. 1 Beiträge  - laufend 830.000,00 864.750,00 34.750,00
                - aus Vorjahren 13.552,00 14.152,00 600,00
                - aus Nachberechnungen 0,00 15.176,00 15.176,00

 1. 2 Förderbeiträge 33.734,00 35.234,00 1.500,00
 1. 3 Zinseinnahmen 0,00 3.170,02 3.170,02
 1. 4 Mieteinnahmen 36.200,00 38.840,55 2.640,55
 1. 5 Tagungspauschalen 123.740,00 131.740,00 8.000,00
 1. 6 sonstige Einnahmen 5.000,00 12.353,04 7.353,04

1.042.226,00 1.115.415,61 73.189,61

 2. Ausgaben

 2. 1 Personalkosten 483.000,00 458.238,06 -24.761,94
 2. 2 Haus- und Grundstücksaufwendungen 50.000,00 47.541,28 -2.458,72
 2. 3 Rechts- und Beratungskosten 74.650,00 68.010,13 -6.639,87
 2. 4 Aufwandsentschädigung Präsident 12.000,00 12.000,00 0,00
 2. 5 Fachliteratur 2.200,00 2.019,28 -180,72
 2. 6 Reisekosten 85.000,00 93.752,36 8.752,36
 2. 7 Neuanschaffungen 22.000,00 10.168,95 -11.831,05
 2. 8 Bürobedarf,Verwaltung 42.000,00 42.428,15 428,15
 2. 9 Porto,Telefon 4.600,00 4.711,80 111,80
 2.10 sonstige Sachausgaben 8.331,00 6.144,15 -2.186,85
 2.11 Kosten DT aus Tagungspauschalen 137.500,00 151.292,69 13.792,69
 2.12 Presse-/Öffentlichkeitsarbeit 34.145,00 46.986,96 12.841,96
 2.13 Sitzungen,Bewirtung 2.500,00 3.348,44 848,44
 2.14 Verbandsbeiträge 26.900,00 20.617,80 -6.282,20
 2.15 Versicherungen 4.400,00 6.463,08 2.063,08
 2.16 Mitgliederbetreuung 1.500,00 21.697,93 20.197,93
 2.17 Marketing 51.500,00 22.058,07 -29.441,93

1.042.226,00 1.017.479,13 -24.746,87

Überdeckung 1.12.2023 bis 30.11.2024 0,00 97.936,48 97.936,48
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